



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748  
EAN 5798000398566

23. september 2013

J.nr. 2013-0006162/2013-3487

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 301 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af udvalget Christian Juhl (EL).

**Spørgsmål nr. 301:**

”Ministeren bedes redegøre for størrelsen af udgifterne ved sikring af kontant-hjælpsmodtageres ret til 5 ugers ferie i 2012, jf. beslutningen herom i forbindelse med finansloven for 2012. Udgifterne ønskes opgjort henholdsvis inklusive dem der har været omfattet af friperiode og eksklusiv dem der har været omfattet af friperiode.”

**Endeligt svar:**

Med virkning fra 1. april 2012 har kontanthjælpsmodtagere, der har modtaget kontanthjælp i 12 sammenhængende måneder, fået ret til op til fem ugers ferie til afholdelse inden for de følgende 12 måneder. Afholdelse af ferie er betinget af, at personen har indgået aftale med kommunen om feriens placering, og at personen i øvrigt opfylder betingelserne for at modtage kontanthjælp, mens ferien afholdes.

Arbejdsmarkedsstyrelsen oplyser, at det i forbindelse med indførelsen af ret til ferie for kontanthjælpsmodtagere blev vurderet, at merudgiften i forbindelse med forslaget udgøres af den forlængelse af kontanthjælpsperioden, der sker, når kontanthjælpsmodtagere ikke står til rådighed i ferieperioden og derfor i mindre grad overgår til beskæftigelse. Konkret blev det skønnet, at ferie forlænger kontanthjælpsperioden med ca. ½ uge, idet at kontanthjælpsmodtagere antages at søge mindre aktivt efter et job, når de er på ferie. Dermed har de under ferien en mindre sandsynlighed for at komme i job end i almindelige ledighedsperioder. Det skønnes alt i alt at betyde, at varigheden af forløbet på kontanthjælp for de pågældende, som har holdt ferie, forlænges med ca. ½ uge. Forslaget blev på den baggrund i 2011 skønnet til at medføre merudgifter til kontanthjælp på ca. 12 mio. kr. årligt.

Kontanthjælpsmodtagere, der afholder ferie, skifter ikke ydelse, og kontanthjælp i forbindelse med ferie har ikke sin egen centralt definerede og registrerede konto i de kommunale økonomisystemer. Der eksisterer således ikke en samlet konto med udgifter til ferie for kontanthjælpsmodtagere.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen